
Изменение № 1 ГОСТ 16080—70 Лососи дальневосточные соленые

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 25.12.78
№ 3420 срок введения установлен

с 01.05.79

Наименование стандарта дополнить словами: «Технические условия»;
«Specifications».

Пункт 1.3. Заменить слова: «у крупных кеты и чавычи допускается до четырех тонких уколов» на «у крупных кеты и чавычи массой более 10 кг допускается до 8 тонких уколов, а у крупной чавычи массой более 15 кг — до 12 тонких уколов»; «у крупной чавычи допускается до четырех уколов» на «у крупной кеты и чавычи массой более 10 кг допускается до 8 тонких уколов, а у крупной чавычи массой более 15 кг — до 12 тонких уколов».

(Продолжение см. стр. 146)

(Продолжение изменения к ГОСТ 16080—70)

Стандарт дополнить новым разделом — 1а:

«1а. Правила приемки

1а.1. Правила приемки соленых дальневосточных лососей — по ГОСТ 7631—73».

Раздел 2 изложить в новой редакции:

«2. Методы испытаний

2.1. Отбор проб — по ГОСТ 7631—73; методы испытаний — по ГОСТ 13929—68».

Пункт 3.1. Заменить ссылку: ГОСТ 8777—67 на ГОСТ 8777—74.

Пункт 3.2. Заменить ссылки: ГОСТ 11771—66 на ГОСТ 11771—77;
ГОСТ 13356—67 на ГОСТ 13356—74; ГОСТ 13516—68 на ГОСТ 13516—72.

Пункт 3.6. Заменить ссылку: ГОСТ 7630—63 на ГОСТ 7630—75.

(ИУС № 2 1979 г.)
